
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «03»  апреля   2023  года       №  01-04/151 

 

О проведении в 2023 году муниципального   

этапа республиканского конкурса 

«Сердце, отданное людям. Учителя и 

наставники»  
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022г. №401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», Указом Президента 

Российской Федерации от 09.11.2022г. №809 «Об утверждении Основ государственной 

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей», Указом Главы Республики Крым от 18.12.2014 № 522-У «Об утверждении 

Концепции патриотического и духовно-нравственного воспитания населения в Республике 

Крым», Концепции воспитания и социализации обучающихся Республики Крым, 

утвержденной Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

30.12.2021 г. № 2096, с Планом мероприятий по реализации в Республике Крым в 2021-2025 

годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года от 

08.12.2021г. №1658-р с целью духовно-нравственного воспитания обучающихся, 

формирование социальных и нравственных норм личности интереса к истории Отечества, 

выявления и соглашения о сотрудничестве между Министерством образования, науки и 

молодежи Республики Крым и Межрегиональной общественной организацией «РУССКОЕ 

ЕДИНСТВО», с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 23.03.2023 № 533  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести среди обучающихся 8-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Конкурс эссе»: 

- школьный с 3  по 7 апреля  2023 года; 

- муниципальный с 10 апреля по 12 апреля 2023 года. 

2. Утвердить  состав  жюри  Конкурса  (приложение  № 1). 

3. Муниципальному  казенному  учреждению «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций»:  

3.1. Довести Приказ   Министерства образования, науки и молодежи   Республики   Крым   от 

23.03.2023 года № 533 до сведения руководителей МБОУ.   

3.2. Направить 3 работы победителей    для участия в республиканском этапе Конкурса (по адресу: 

г.Симферополь, пер. Совнаркомовский,3, каб.6) с пометкой «На конкурс «Сердце, отданное 

людям», до 17.04.2023 года. 

3.3. Подготовить  дипломы  для  награждения  победителей  и  призеров  муниципального  этапа  

Конкурса. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Приказ  о  проведении  муниципального  этапа  Конкурса  довести  до  сведения  

педагогического  коллектива. 

4.2. Организовать с 4 по 7 апреля 2023 года проведение открытого урока «Сердце, отданное 

людям. Учителя и наставники» согласно методическим рекомендациям (приложение № 4 к 

приказу Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым) 

4.3. Обеспечить участие в Конкурсе учащихся. 

4.4. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса, согласие на обработку 

персональных данных и работы победителей школьного этапа, занявшие I место в МКУ 

МЦОДМОО (каб.  21)  до 10.04.2023 года (включительно) 

4.5. Обеспечить явку жюри для проведения    муниципального   этапа   Конкурса 12 апреля 2023 года  

в 15.00 в МБОУ «СШ № 11». 



5. Директору МБОУ «СШ № 11» (Онищенко О.А.) создать условия для работы жюри 

муниципального этапа Конкурса. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории. 

7. Контроль за исполнением   приказа    возложить    на    директора   МКУ    МЦОДМОО 

Мироненко О.Е.  

 

 

Начальник  управления  образования  

администрации  города  Евпатории     В.И.Жеребец 

 
Мироненко О.Е., 31260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1  

к приказу управления образования  

от «03» апреля  2023 года № 01-04/151 

 

 

Состав жюри 

муниципального этапа республиканскогоконкурса  

 «Сердце, отданное людям» 
  

Председатель – Сиренко Л.А.,учитель   русского  языка   и  литературы  МБОУ  «СШ №11». 

Зам.председателяПерлак А.П., методист МКУ МЦОДМОО; 

 

Члены жюри: 
 

 Смородина Ю.В., учитель МБОУ «СШ № 12»; 

 Цветникова Д.Р., учитель МБОУ «СШ № 12»; 

 Шаульева И.И., учитель ЕУВК «Интеграл»; 

 Шалацкая К.В., учитель МБОУ «СОШ - детский сад№17»; 

 Лежанская В.В., учитель МБОУ «Заозерненская СШ»; 

 Карташова Л.М., учитель МБОУ «СШ №2 им.Героев Евпаторийского десанта». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


